
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ ИШҠАР АУЫЛЫ  

УРТА ДӨЙӨМ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА С. ИШКАРОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с. Ишкарово) 

 

 

БОЙОРОҠ 

 

10 апрель 2020 й. 

№ 36 ПРИКАЗ 

 

10 апреля 2020 г. 

                  Ишҡар а.                                                                                                  с. Ишкарово 

 

О внесении изменений в локальные акты 

МБОУ СОШ с. Ишкарово 

На основании решений заседаний Совета родителей, Совета обучающихся МБОУ СОШ с. 

Ишкарово (протокол № 2  от «10» апреля 2020 года), Педагогического совета МБОУ СОШ с. 

Ишкарово (протокол № 4  от «09» апреля 2020 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения: 

1.1. в Правила внутреннего распорядка для учащихся МБОУ СОШ с. Ишкарово (приказ 

МБОУ СОШ с. Ишкарово № 83 от 02.09.2019 г.); 

1.2. в Режим занятий обучающихся МБОУ СОШ с. Ишкарово (приказ МБОУ СОШ с. 

Ишкарово № 83 от 02.09.2019 г.); 

2. Ответственному учителю информатики Валишину И.Ф. разместить данный приказ на 

официальном сайте МБОУ СОШ с. Ишкарово; 

3.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор             И.Ф. Валишин 

Директор
Текст
(Приложение 1);

Директор
Текст
(Приложение 2).



Приложение 1 к 

приказу № 36 от «10» 

апреля 2020 г. 

Изменения в Правила внутреннего распорядка для учащихся МБОУ СОШ с. Ишкарово 

Дополнительный раздел 

6. Деятельность учащихся при организации образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях 

карантина, пандемии, введения чрезвычайного положения 

1.  6.1. При организации образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в условиях карантина, пандемии, введения 

чрезвычайного положения учащиеся не посещают школу. 

2.  6.2. Получение заданий и другой важной информации осуществляется через электронный 

журнал, сайт школы, другие виды электронной связи по договорённости с учителем и 

классным руководителем. 

3.  6.3. Учащиеся самостоятельно выполняют задания, изучают указанные учителями темы 

занятий, соответствующие программному материалу, в том числе с применением 

дистанционных технологий, используя цифровые образовательные платформы, указанные 

учителем. 

4.  6.4. Учащиеся предоставляют самостоятельно выполненные задания в соответствии с 

требованиями педагогов в электронном виде в сроки, установленные учителем. 

5.  6.5. В случае, если семья находится в трудной жизненной ситуации и не может организовать 

для ребёнка дистанционное обучение с использованием компьютера (интернета), 

определяются индивидуальные задания для ребёнка с использованием учебников и других 

методических пособий, оцениваются знания таких учащихся после окончания периода 

дистанционного обучения. 

6.  6.7. Родители учащихся (законные представители) имеют право получать всю необходимую 

информацию посредством размещения информации на странице класса в электронном 

дневнике и оперативного информирования через мессенджеры и электронную связь. 

7.  6.8. Родители (законные представители) учащихся обязаны осуществлять контроль 

соблюдения их ребёнком комплекса противоэпидемиологических требований, а также 

выполнения их детьми домашних заданий, учебно-методических рекомендаций учителей - 

предметников. 



Приложение 2 к 

приказу № 36 от «10» 

апреля 2020 г. 

Изменения в Положение о режиме занятий обучающихся МБОУ СОШ с. Ишкарово 

Дополнительный раздел 

5. Порядок организации электронного обучения и применения дистанционных 

образовательных технологий в условиях карантина, пандемии, введения чрезвычайного 

положения и изложить в следующей редакции 

5.1. С использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

в условиях карантина, пандемии, введения чрезвычайного положения для учащихся могут 

организовываться такие виды учебных видов деятельности (занятий и работ), как: 

-  уроки; 

-  лекции; 

-  семинары; 

-  практические занятия; 

-  лабораторные работы; 

-  контрольные работы; 

-  самостоятельная работа; 

-  консультации. 

5.2. Продолжительность учебного года, каникул устанавливается годовым календарным 

учебным графиком, принимаемым Педагогическим советом, утверждаемым приказом 

директора Школы. 

5.3. Обучение во всех классах ведется по 5-дневной учебной неделе. 

5.4. Учебные занятия начинаются в 10 ч. 15 мин. 

5.5. Расписание учебных занятий составляется в строгом соответствии с требованиями 

«Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.28.21-10», 

утвержденными Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 29 

декабря 2010 г. № 189 и с изменениями. 

5.6. Рекомендуемая непрерывная длительность работы, связанной с фиксацией взора 

непосредственно на экране устройства отображения информации на уроке, не должна 

превышать: 

1-х классов - 10 мин.; 

2-х классов - 15 мин.; 

6-7-х классов - 20 мин.; 

8-9-х классов - 25 мин.; 

10-11-х классов - 30 мин. 

5.7. Продолжительность урока во II-IX классах составляет 30 минут. 

5.8. Расписание занятий на период дистанционного обучения: 



 

1 урок - 10.15-10.45 

2 урок - 11.00-11.30 

3 урок - 11.45-12.15 

4 урок - 12.45-13.15 

5 урок - 13.30-14.00 

6 урок - 14.15-14.45 

7 урок - 15.00-15.30 

Продолжительность перемен между занятиями составляет - 15 минут; после 3-го 

урока - 30 минут. 

5.8. Режим внеурочной деятельности. 

5.8.1. Режим занятий объединений дополнительного образования устанавливается по 

расписаниям, утвержденным учреждениями дополнительного образования, по представлению 

педагогических работников с учетом пожеланий родителей (законных представителей), 

возрастных особенностей детей и установленных санитарно-гигиенических норм. 

5.8.2. Начало внеурочных занятий на период дистанционного обучения в Школе: 

для учащихся 1 - 4 классов - с 15 ч. 00 мин.; для 

учащихся 5 - 9 классов - с 16 ч. 00 мин. 

По субботам внеурочные занятия начинаются с 10 ч. 30 мин. 


